
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

    НАКАЗ 
 

 12 листопада 2024 року   Київ                                              № 1896 

 

 

Про утворення робочої групи з питань організації внутрішнього контролю 

в Міністерстві охорони здоров’я України 

 

Відповідно до частини третьої статті 26 Бюджетного кодексу України, 

підпункту 3 пункту 5 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), Інструкції з організації та здійснення внутрішнього контролю в 

Міністерстві охорони здоров’я України, на підприємствах, установах та 

організаціях, що належать до сфери управління Міністерстві охорони здоров’я 

України, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 22 

квітня 2021 року № 794 «Про деякі питання організації внутрішнього контролю в 

Міністерстві охорони здоров’я України» (в редакції наказу Міністерства охорони 

здоров’я України від 27 червня 2024 року № 1117 «Про вдосконалення організації 

та здійснення внутрішнього контролю в системі Міністерстві охорони здоров’я 

України») (далі – Інструкція), 

НАКАЗУЮ: 

1. Утворити Робочу групу з питань організації внутрішнього контролю 

в Міністерстві охорони здоров’я України (далі – Робоча група) та затвердити її 

персональний склад, що додається. 

 

2. Голові Робочої групи забезпечити: 

1) координацію діяльності Робочої групи щодо узагальнення та 

перегляду ідентифікованих ризиків у діяльності системи Міністерства охорони 

здоров’я України (далі – МОЗ), а також заходів щодо їх усунення; 

2) до 20 грудня 2024 року, а в подальшому щороку, узагальнення 

Переліку ідентифікованих ризиків згідно з додатком 2 до Інструкції та подання 

його на затвердження Міністру охорони здоров’я України; 

3) доведення протягом трьох робочих днів до відома працівників апарату 

МОЗ, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління 

МОЗ, щодо затвердженого Переліку ідентифікованих ризиків; 



2 

 

4) не рідше одного разу на рік заслуховування на Робочій групі стану 

виконання структурним підрозділами апарату МОЗ, підприємствами, установами 

та організаціями, що належать до сфери управління МОЗ, Планів реалізації 

заходів контролю ідентифікованих ризиків. 

 

3. Керівникам структурних підрозділів та спеціалістам за напрямками, 

які не входять до складу структурних підрозділів, апарату Міністерства охорони 

здоров’я України забезпечити: 

1) до 12 грудня 2024 року, а в подальшому щороку, оцінку ризиків 

відповідно до Матриці оцінки ризиків МОЗ, підприємств, установ та організацій, 

що належать до сфери управління МОЗ, затвердженої додатком 1 до Інструкції, їх 

ідентифікацію та подання Робочій групі Переліку ідентифікованих ризиків згідно 

з додатком 2 до Інструкції;  

2) протягом десяти робочих днів, після затвердження Міністром охорони 

здоров’я України Переліку ідентифікованих ризиків, розробити та затвердити 

План реалізації заходів контролю ідентифікованих ризиків згідно з додатком 3 до 

Інструкції. 

 

4. Керівникам підприємств, установ та організацій, що належать до 

сфери управління МОЗ, забезпечити надання голові Робочої групи: 

1) інформації щодо стану виконання пункту 2 наказу МОЗ від 27 червня 

2024 року № 1117 «Про вдосконалення організації та здійснення внутрішнього 

контролю у системі Міністерства охорони здоров’я України»; 

2) до 29 листопада 2024 року, а в подальшому щороку, Переліку 

ідентифікованих ризиків згідно з додатком 2 до Інструкції, оцінка яких 

проводиться відповідно до Матриці оцінки ризиків МОЗ, підприємств, установ та 

організацій, що належать до сфери управління МОЗ, відповідно додатку 1 до 

Інструкції; 

3) протягом десяти робочих днів, після затвердження Міністром охорони 

здоров’я України Переліку ідентифікованих ризиків, розробити та затвердити 

План реалізації заходів контролю ідентифікованих ризиків згідно з додатком 3 до 

Інструкції. 

 

5. Директорату стратегічного планування та координації (Олені 

Андрієць) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України. 

 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Міністр                     Віктор ЛЯШКО 
 


